
Smlouva o realizaci pravidelného pozáručního servisu nákladních automobilů
HZS Ústeckého kraje - ÚO Zatec pro rok 2018 - 2019, č. 2018134

uzavřená podle § 1764 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů, kterou uzavřely tyto smluvní strany:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, lČ 708 86 300,
se sídlem Horova 1340/10, 400 01 Ústi nad Labem,
zastoupená plk. ředitelem HZS Ústeckého kraje
Bankovní spojení: čnb Ústí nad Labem, č. ú.

(dále jen ,,objednatel")

a

AUTODÍLY ŠPINDLER HOLDING, a.s., lČ 26444569, DIČ CZ26444569,

se sídlem: U Lesa Č.59, 503 51 Chlumec nad Cidlinou,
zastoupená: statutárním ředitelem,

Bankovní spojeni: Česká spořitelna a.s.,č. ú.

Společnost zapsaná v obch. rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7163

(dále jen ,,dodavatel")

ČI. l
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele provést pro objednatele pravidelný pozáruční
servis a odstraněni případných závad vybraných nákladních vozidel Hasičského záchranného
sboru Ústeckého kraje - ÚO Žatec v termínech od 01. 04. 2018 do 31. 12. 2019. Konkrétni
vozidla a předpokládané term lny realizace jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Dodavatel se zavazuje provést ve sjednaných terminech pro objednatele plněni specifikované
v ČI. I odst. 1 této smlouvy. Objednatel se zavazuje plnění ve výše uvedeném rozsahu převzít a
zaplatit za něj sjednanou cenu.

3. Rozsah servisních prací prováděných v rámci pozáručního servisu je obecně dán normativy
výrobce. Dojde-li při realizaci předmětu plněni k jakýmkoli změnám, doplňkům nebo rozšÍření
předmětu plnění vyp|ývajÍcÍho z objednávky, je dodavatel povinen provést soupis jím
navrhovaných změn nebo rozšířenÍ, ocenit jej a předložit tento soupis objednateli k odsouh|asenľ
formou písemného dodatku k této smlouvě.

ČI. If
Způsob a termín dodání, předání a převzetí

1. Dodavatel je při plněni předmětu této smlouvy povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých
nejlepších znalosú a schopnosti, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno
objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů objednatele je
dodavatel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném
případě nese dodavatel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných
pokynů objednatele vznikly.

2. Plněni této smlouvy bude zajištěno prostřednictvím jednotlivých objednávek zasílaných
objednatelem dodavateli vždy na základě aktuálních potřeb objednatele v souladu
s předpokládanými terminy pravidelných servisních kontrol. Objednávka bude mít vždy písemnou
formu a bude dodavateli zaslána nejméně týden před požadovaným terminem realizace.

3. Dodavatel se zavazuje jednotlivé práce, které jsou předmětem objednávek dokončit vždy ve lhůtě
dvou dnů od převzetí vozidla, nedohodne-li se s objednatelem jinak, přičemž realizace posledni
objednávky včetně fakturace musí proběhnout nejpozději do 15. 12. 2019.



l

Rámcová smlouva - Pravidelný pozáruční servis NA
č. objednavatele:

4. Objednatel se zavazuje předat dodavateli vozidlo, jehož se objednávka týká nejpozději do sedmi
kalendářních dnů od přijetí objednávky dodavatelem, pokud se strany nedohodnou jinak.

5. Dodavatel předá objednateli vozidlo po realizaci plněni požadovaného objednávkou a o předání
bude vyhotoven zápis o předání a převzetí podepsaný oběma stranami. Objednatel převezme
plnění v místě dodání na základě výzvy dodavatele.

6. Pravidelný pozáruční servis probíhá v místě plnění uvedeném v ČI. V této smlouvy nebo v místě
dislokace vozidel prostřednictvím mobilního servisního centra, pokud dodavatel tuto službu
nabízí. Místo realizace volí objednatel.

7. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí vozidla, pokud dodavatel zjevně neprovedl
požadované plněni řádně v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém
případě objednatel důvody odMtnuti převzetí díla písemně dodavateli sdělí, a to nejpozději do
pěti pracovních dnů od původního termínu předání díla. Na následné předání díla se použijí výše
uvedená ustanovení tohoto článku.

8. Převzetím vozidla za účelem realizace objednávky přejímá dodavatel odpovědnost za škody na
vozidle a škody spojené s realizací objednávky. Nebezpečí škody přechází zpět na objednatele
okamžikem převzetí podle odst. 5 tohoto článku.

9. Dodavatel prohlašuje, že je pojištěn proti škodám, které mohou vzniknout jeho činností na
majetku objednatele, a to minimálně v rozsahu, který odpovídá předmětu plnění.

10. Dodavatel se zavazuje při pravidelných servisech a opravách používat schválené a kalibrované
diagnostické zařízení, měřicí přistroje, nářadí a dále se zavazuje dodržovat technologické
postupy stanovené výrobcem vozidla. Při odstraňování zjištěných závad se dodavatel zavazuje
používat pouze originálnI náhradní díly, popřípadě díly vyráběné třetí stranou, které jsou
kvalitativně srovnatelné s díly originálnImi.

11. Objednatel není povinen objednat u dodavatele pravidelný pozáruční servis vozidel, u kterých
není zapotřebí tento servis realizovat, nebo již dané vozidlo neprovozuje, případně jej vyřadil za
trvání této smlouvy.

ČL\\\
Cena a platební podmínky

1. Pro účely realizace této smlouvy a jednotlivých dÍ|čÍch objednávek si smluvní strany sjednávají
cenový rátnec služeb, kdy dodavatel bude dodavateli účtovat za předmětné položky nejvýše
sazbu zde uvedenou:

NÁKLADNÍ AUTOMOBILY "Mercedes Benz"

Cena bez DPH: DPH 21% Cena celkem včetně DPH

Hodinová sazba na
mechanické práce 400,- 84,- 484,-

Hodinová sazba na
diagnostické práce 430,- 90,30 520,30

Cena za litr motorové olejové
náplně 100,- 21,- 121,-

Cena celkem 930,- 195,30 1125,30 Kč

NÁKLADNÍ AUTOMOBILY "TATRA"
Cena bez DPH: DPH 21% Cena celkem včetně DPH

Hodinová sazba na 380,- 79,80 459,80
mechanické práce
Hodinová sazba na 380,- 79,80 459,80
diagnostické práce
Cena za litr motorové olejové 80,- 16,80 96,80
náplně

Strana 2/6



Rámcová smlouva - Pravidelný pozáruční servis NA
č. objeclnavatele:

Cena celkem 840,- 176,40 1016,40 Kč

2, Cena za ostatní položky a služby zde neuvedené bude stanovena vždy v souladu s platným
ceníkem dodavatele.

3. Dodavatel Rabm l nenabízř službu mobilního servisního centra. Při využití služby mobi|ního
servisního centra dochází k realizaci pravidelného pozáručního servisu vozidel objednatele přímo
v místě dislokace vozidel.

* nehodlcl se škrtněte

4. Cena za poskytováni služby tnobilrňho servisního centra pro realizaci pozáručního servisu
v místě dislokace vozidel HZS Ústeckého kraje se sjednává takto:

Cena bez DPH: ----------- KČ

DPH 21%: ----------- Kč

Cena celkem včetně DPH: -·---------- Kč

slovy: ·--------------korun českých

5. Úhrada ceny za objednané služby se uskuteční na základě faktur (daňových dokladů)
vystavených dodavatelem po předáni a převzetí každého jednotlivého vozidla, jehož se týkala
realizovaná objednávka. Faktura v českém jazyce vystavená dodavatelem musí obsahovat
všechny údaje uvedené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, případně další náležitosti stanovené právním řádem České republiky,
evidenční číslo smlouvy a dále vyčísleni zvlášť ceny za zboží v KČ bez DPH, zvlášť DPH a
celkovou cenu za zboží v Kč včetně DPH. Dodavatel se zavazuje předat fakturu (daňový doklad)
objednateli nejpozději 14 dnů po předání a převzetí vozidla, jehož se týkala realizovaná
objednávka.

6. Lhůta splatnosti faktury se stanovuje na 30 dnů ode dne jejího doručeni objednateli. Pokud
dodavatel účet zřízený v peněžním ústavu na území České republiky, bankovní poplatky za
zahraniční platbu jdou na vrub dodavatele.

7. Dodavatel je povinen je povinen přiložit k faktuře originál předávacího protokolu a položkový
rozpis fakturované částky.

8. Zálohové platby objednatel neposkytuje a dodavatel prohlašuje, že zálohové platby v souvislosti
s plněním nežádá a žádat nebude.

9. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.
Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém
případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručeni náležitě
doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce do 30-ti
kalendářních dnů

či. IV
Místo piněni

Místem plněni je:
"AUTODÍLY ŠPINDLER HOLDING, a.s.
Nový svět 36
4.00 07 Ústí nad Labem

ČI. V
Záruka a reklamace vad

1. Dodavatel poskytne objednateli záruku po dobu 6 měsíců na provedené práce ode dne
podepsáni zápisu o předání a převzetí.

Strana 3/6



Rámcová smlouva - Pravidelný pozáruční servis NA
č. objednavatele:

2. Veškeré vady plnění nebo jeho části je objednatel povinen uplatnit u dodavatele písemně a to
bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, včetně přesného popisu a vymezení vad a
uplatňovaných reklamačních nároků.

3. Dodavatel je povinen nastoupit na odstranění záručních vad do 3 pracovních dnů od jejich
řádného oznámení, nedohodne-li se s objednatelem jinak.

4.. Dodavatel je povinen zahájit odstranění záruční vady neprodleně po nástupu na odstranění
záruční vady. Termín ukončení prací oznámí dodavatel objednateli při nástupu, maximálně však
10 dní po nástupu k odstranění reklamované vady.

5. Vady, které se týkají jakosti dodaných dílů, které objednatel zjistí až po převzetí dodávky, je
dodavatel povinen odstranit bezúplatně nejpozději do 14 dnů od data doručení reklamace.

6. Za účelem opravy či odstranění vad dodavatel přejímá plnění nebo jeho část, u které objednatel
řádně a oprávněně uplatnil vady vždy v místě dislokace vozidla podle přllohy č. 1 této smlouvy,
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě, že bude objednatel nucen zajistit přepravu
vozidla do místa přejímky, dodavatel uhradí objednateli náklady takto vzniklé

7. V případě, že dodavatel neodstraní řádně a oprávněně reklamované vady ve sjednané lhůtě, je
objednatel oprávněn sjednat nápravu a zajistit odstranění vad, dodavatel se zavazuje uhradit
objednateli veškeré náklady vzniklé v souvislosti s takovýmto odstraněním vad.

ČÍ. VI
Smluvní pokuty

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením sjednané ceny, je dodavatel oprávněn účtovat
objednateli úroky z prodlení z dlužné částky ve výši zákonné sazby úroku z prodlení.

2. Smluvní strany se dohodly, že při nesplnění termínu realizace objednávky, uhradí dodavatel
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za každý byť i započatý kalendářní den prodlení.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě nedodrženi terminu pro odstraněni reklamované vady
dle ČI. V odst. 4 této smlouvy uhradí dodavatel objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- KČ za
každý byt' i započatý kalendářní den prodlení.

4. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.

čí. VIl
Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy lze odstoupit zejména, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních
povinnosti kteroukoliv ze smluvních stran. Odstoupení musí být písemné a je účinné dnem jeho
doručení druhé smluvní straně.

2. Za podstatné porušení smlouvy ze strany dodavatele se považuje zejména:
a) prodlení dodavatele s realizací předmětu smlouvy oproti sjednanému termínu po dobu delší

než 5 kalendářních dnů a to byť i v případě jediného vozidla.

b) pokud vůči dodavateli bylo zahájeno insolvenčnI řIzenI.
c) insolvenční návrh na dodavatele byl zamítnut proto, že jeho majetek nepostačuje k úhradě

nákladů insdvenčniho řízení,
3. Za podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele se považuje zejména:

a) prodlení objednatele s úhradou faktury po dobu delší než 15 kalendářnIch dnů.

b) pokud objednatel nezajisti podmínky pro řádné předání plnění nebo pro výkon činnosti
dodavatele a tuto skutečnost nenapraví ani po písemném upozorněni v dodatečné přiměřené
lhůtě.

ČI. Vlil
Změny smlouvy

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných, vzájemně
odsouhlasených dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

Strana 4/6



Rámcová smlouva - Pravidelný pozáruční servis NA
č. objednavatele:

2. Neplatnost nebo nevynutitelnost některého ustanovení této Smlouvy nemá za následek
neplatnost nebo nevynutitelnost ostatních ustanovení. Smluvní strany vyvinou veškeré úsilí, aby
dotčená ustanovení nahradily ustanovením platným a vynutitelným, které svým smyslem a
účelem v nejvyšší možné míře odpovídá dotčenému ustanovení.

ČI. IX
Ostatní ujednáni

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů
uvedených v záhlaví této smlouvy.

2. Kontaktní osobou dodavatele je:
·

3. Kontaktní osobou objednatele je:
·

4. Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva a
povinnosti z této smlouvy na třetí osobu

5. Dodavatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), osobou povinou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z
veřejných výdajů.

6. Dodavatel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozÍcÍ střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne či vyjde najevo, pokud dodavatel i při vynaložení
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

7. Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě včetně ceny.

ČI. X
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž po jednom
vyhotovení náleží každé ze smluvních stran.

2. Smluvní strany se dohodly, že v náležitostech touto smlouvou přímo neupravených se jejich
vzájemné vztahy budou řídit příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

3. Případné spory a nesrovnalosti budou obě smluvní strany řešit dohodou, v opačném případě
bude spor projednán podle českého právního řádu, před českým soudem příslušným podle místa
sídla objednatele.

4. NedIlnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Seznam vozidel a jejich dislokace

5. Tato smlouva nabývá, dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnostiněkterých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,zákon o registru smluv"), účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

V Ustľ nad Labem d V Ustľ nad Labem dn

Objednatel: Dodavatel:

plk. Ing.
v

ředite| hz
Hasičský záchramý sbor

Ústeckého kraje
Horova 10

400 01 Ústí nad Labem
" 27 —

. . .

AUTODILY a.s.
Vl @

503 51

Václav
Statutární ředitel

Strana 5/6



Rámcová smlouva - Pravidelný pozáruční servis NA
č. objednavatele:

Příloha č. 1 - Seznain vozidel

1. Část C) - Územní odbor Žatec - Mercedes Benz
Dislokace vozidel : ÚO Žatec, Chmelařské nám. 347, 438 27 Žatec

" ' Poslední termín V.Tovární VIN RZ
,- pri stavu kmznačka prav. Ser asu

Mercedes WDB9575431V217099 102017 . . 33315 ._
Benz WDB9763741L515269 10_7017 _ .46334 .

2. Část d) - Územní odbor Žatec - Tatra
D'slokace vozidel : ÚO Žatec, Chmelařské nám 347, 438 27 Zatec

' " Poslední termín V.Tovarni VIN RZ pri stavu km
značka prav. Ser 'išu

TNU731R32DK000198 10_2017 27 998
Tatra

TNU731R32FKODO942 05_2017 ...._ _., 8,955

Strana 6/6


